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Kl. 20:17 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Man kan altid diskutere, hvordan det rent funk- 
tionelt skal gøres, når den her bekendtgørelse 
skal bringes ud i verden. Men jeg vil gerne hen- 
lede spørgerens opmærksomhed på eksempel- 
vis spørgsmål 599, som er stillet af undertegne- 
de, hvor det i øvrigt klart præciseres af justitsmi- 
nisteren, at det påhviler politiet med passende 
mellemrum at foretage den politimæssige kon- 
trol af badeanstalter, og at det også er kommu- 
nerne, der skal have dialogen med politiet og 
eksempelvis også med Rådet for Større Badesik- 
kerhed. Det er selvfølgelig med henblik på at 
sikre, at der er en lokal dialog, så man det på- 
gældende sted får et system, som er tilpasset, de 
lokale forhold som, hvor mange besøgende der 
typisk er på badestrandene, hvor der er store 
vandgennemstrømninger, som man ikke lægger 
mærke til, osv. 

De ting skal man selvfølgelig have tænkt ind i 
det lokale kystredningsberedskab, og det er og- 
så, sådan som jeg ser det, det, der er lagt op til 
med den her bekendtgørelse. Derfor synes jeg, 
det er naturligt, at vi ser frem til implementerin- 
gen af den, inden vi foretager yderligere tiltag. 

. Kl. 20:18 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Flemming Møller Mortensen for den sidste 
korte bemærkning. 

Kl. 20:18 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Det, der har været intentionen for os som for- 
slagsstillere, og det, vi har drøftet med Rådet for 
Større Badesikkerhed og andre interessenter på 
området, er netop, at vi ikke vil have, at der skal 
være videre rammer end dem, man lokalt be- 
slutter sig for i byrådene. Jeg kommer selv fra 
det kommunalpolitiske, og jeg vil sige, at de 
kommunalpolitikere, som jeg har talt med om 
den her sag, siger, at de rigtig gerne vil have et 
fast regelsæt, så de ved, at det er det, de skal leve 
op til, hvis de siger ja til at have kystlivredning. 
Kan ordføreren ikke forstå, at Rådet for Større 
Badesikkerhed også har den holdning, at når vi 
et eller anden sted i Danmark har kystlivred- 
ning, er det den samme standard, der gør sig 
gældende alle steder? 

Et sidste spørgsmål til ordføreren: Har ordfø- 
reren ikke også forståelse for, at vejret kan være 
meget forskellig på den jyske vestkyst -  der kan 
være dage, hvor det er stillet vejr, og der kan, 
være dage, hvor det er storm, men hvor der sta- 
dig væk ikke er et badeforbud -  og at de samme 

forhold kan gøre sig gældende på den sjælland- 
ske nordkyst? 

Kl. 20:19 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo at svare. 

Kl. 20:19 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Jeg vil igen gerne angribe problematikken fra 
den positive side. Jeg synes faktisk, at det er 
utrolig vigtigt, at man får det her op at køre, så- 
ledes at der tages hensyn til de lokale og geogra- 
fiske fordele og ulemper. Hvad er styrken ved 
vores beredskaber, hvad er det for nogen risici, 
der skal vurderes højest, som potentiel årsag til, 
at folk eventuelt drukner? Det synes jeg er vig- 
tigt. 

Hvis man nu kigger på den her oversigt, som 
vi bl.a. havde sidste år, hvor vi også havde en 
stor debat, og hvor der også i mange landsdæk- 
kende medier var en oversigt over alle de tragi- 
ske drukneulykker, vi havde i Danmark i 2007, 
vil man jo også kunne se, at det selvfølgelig geo- 
grafisk var spredt over hele landet, men at bag- 
grunden for de enkelte tragiske dødsulykker 
også var meget forskellig. Det synes jeg faktisk 
er et meget godt argument for at sige, at det er 
vigtigt, at den styrke, som vi skal have til det 
her, bliver til på baggrund af en lokal indsats, 
som bliver lavet ud fra lokale præmisser af den 
lokale politimyndighed og den lokale kommune 
i samarbejde med og rådgivning af Rådet for 
Større Badesikkerhed. 

Det er også det, der er lagt op til, og derfor 
kan vi udmærket støtte, at vi giver justitsmini- 
steren mulighed for at vise, hvad der bliver re- 
sultatet af den nye bekendtgørelse. 

Kl. 20:20 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Så går vi tilbage til Venstres 
ordfører. Værsgo til hr. Karsten Lauritzen. 

. Kl. 20:20 
(Ordfører) 
Karsten Lauritzen (V): 
Venstres ordfører på det her område er faktisk 
hr. Søren Pind, men han kunne desværre ikke 
være til stede her i dag, så derfor har jeg lovet at 
læse hans ordfører tale op: 

Danmark er et land med mere end 7.300 km 
kyststrækning. Året rundt benytter den danske 
befolkning sig af vores lette adgang til havene 
omkring os. Der er vinterbaderne på tidspunk- 
ter, hvor resten af befolkningen skutter sig i den 
kolde vinter og længes efter sommerens komme, 
og når temperaturen stiger, som vi kan se frem 


